
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 20/08/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2008, n. 1237
 
D.M. 26 febbraio 2002 articolo 2 comma 2 lettere b) e d). Concessione della maggiorazione
dell’agevolazione fiscale per il tramite dei carburanti agevolati per l’irrigazione delle colture ricadenti nel
comprensorio irriguo del Fortore, in provincia di Foggia, a causa della insufficiente disponibilità di acqua
negli invasi, limitatamente all’anno 2008.
 
 
Assente l'Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile
della P.O. n. 17 dell'Ufficio Associazionismo e Alimentazione, confermata dal Dirigente ad interim
dell'Ufficio Associazionismo e Alimentazione e dal Dirigente del Settore Alimentazione, riferisce
l'Assessore Minervini:
 
- con deliberazione di Giunta Regionale n. 1160 del 01 luglio 2008, esecutiva, fu approvata la
determinazione dei nuovi consumi collegati ad operazioni colturali di cui al D.M. 26.02.2002 ;
 
- in tale D.G.R. 1160/2008, esecutiva, si deliberava " di approvare la seguente tabella dei consumi
significando che l'attribuzione del beneficio per quanto attiene i nuovi lavori sarà assegnato a decorrere
dal giorno successivo all'approvazione del presente atto, ivi compreso il beneficio connesso alla
trasformazione delle olive nel mentre le maggiorazioni di assegnazione per le operazioni previste dagli
atti amministrativi vigenti saranno concesse dall'anno 2009";
 
- per mero errore materiale la deliberazione contempla la data del 2009 per le maggiorazioni di
assegnazione per le operazioni previste dagli atti amministrativi vigenti e non il 2008;
 
Si propone, pertanto, alla Giunta Regionale, di correggere il mero errore materiale relativo al riferimento
all'anno 2009 significando che lo stesso è da intendersi al 2008 e di adottare il presente provvedimento.
 
COPERTURA FINANZIARIA L.R. 28/01 E S.M.I.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'art.4 comma 4 lettera k) della legge regionale n. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile della P.O. n. 17, dal

1



Dirigente ad interim dell'Ufficio Associazionismo e Alimentazione e dal Dirigente del Settore
Alimentazione;
- Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di approvare tutto quanto in narrativa che qui di seguito si intende come integralmente riportato;
 
- di rettificare la D.G.R. 1160/2008, esecutiva significando che le maggiorazioni di assegnazione per le
operazioni previste dagli atti amministrativi vigenti saranno concesse dall'anno 2008;
 
- di incaricare il Dirigente del Settore Alimentazione a comunicare il presente provvedimento al Ministero
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali;
 
- di disporre, a cura della Segreteria della G. R., la pubblicazione del presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L. R. n. 13/94 art. 6 lettera g.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


